



Warszawa, dnia 01 lutego 2010 r.

Minister Spraw Zagranicznych

SM 2114/7/10/10939

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie senatora Józefa Bergiera (pismo nr BPS/DSK-043-2293/10 z dnia 20 stycznia 2010 r.) złożone na 47. posiedzeniu Senatu w dniu 13 stycznia 2010 r., w sprawie uzyskania informacji o aktualnym stanie prac nad zawarciem Umowy o zasadach małego ruchu granicznego z Białorusią, pragnę przekazać następujące informacje na ten temat.

Polska będzie kontynuować wysiłki na rzecz wprowadzenia ułatwień w ruchu osobowym z Białorusią, mając na względzie kilkaset lat wspólnej historii, wspólne sąsiedztwo oraz liczną rzeszę naszych rodaków zamieszkałych od pokoleń na Białorusi.

W ocenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych działania w zakresie Europejskiej Polityki Sąsiedztwa na Wschodzie sprzyjać będą znoszeniu występujących barier w wymianie społecznej i kulturalnej oraz kontaktach handlowych, a także przyczynią się do rozwoju współpracy regionalnej w stosunkach z naszymi wschodnimi sąsiadami.

Szczegółowe uzgodnienia ostatecznej wersji tekstu Umowy o zasadach małego ruchu granicznego ze stroną białoruską trwały do końca grudnia 2009 roku. Podpisanie umowy planowane jest w połowie lutego br. Po jej podpisaniu zostaną wszczęte po obu stronach procedury ratyfikacyjne, które w Polsce wymagają zgody Parlamentu wyrażonej w ustawie. Umowa wejdzie w życie trzydziestego dnia po notyfikacji zakończenia przez każdą ze stron procedur ratyfikacyjnych.

Po wejściu w życie umowy, mały ruch graniczny z Białorusią obejmować będzie 1941 miejscowości województwa lubelskiego, podlaskiego i mazowieckiego zamieszkałych przez 590 tys. mieszkańców, a po stronie białoruskiej 1313 miejscowości z około 1 mln 100 tys. mieszkańców, w tym Brześć i Grodno.

Ponadto pragnę poinformować, że Umową o zasadach małego ruchu granicznego zostaną objęte m.in. następujące gminy:

- z powiatu bialskiego: gmina Biała Podlaska, miasto Biała Podlaska, Janów Podlaski, Konstantynów, Leśna Podlaska, Łomazy, gmina miejska Międzyrzec Podlaski, gmina Międzyrzec Podlaski, Piszczac, Rokitno, Rossosz, Sławatycze, Sosnówka, gmina miejska Terespol, gmina Terespol, Tucznia, Wisznice, Zalesie;
- z powiatu parczewskiego: Dębowa Kłoda, Jabłoń, Podedwórze, Sosnowica.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Spraw Granicznych
SEKRETARZ STANU

Jan Morkowski